
LÉTO 

slovensky: leto 

anglicky:  summer 

německy: der Sommer 

francouzsky: été 

italsky:  estate 

španělsky: verano 

rusky:        

. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jestřabí Lhota 
 

ZPRAVODAJ 

ČTVRTLETNÍK 2014    ČÍSLO  2       ZDARMA 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Co se chystá jinde 

Čtení na léto 

Společenská rubrika 

Kam vyrazit … 

Služby v obci 

Zajímavosti 

Letní  recept 

Sudoku 

Jestřábáček … pro děti 

Vážení spoluobčané, před námi se za pár dnů otevřou dveře druhé 

poloviny roku. Čeká na nás léto, dovolené a dětmi vytoužené 

prázdniny. Léto plné sluníčka, koupání, cestování s poznáváním 

nových domácích i zahraničních koutů světa. Ale nejen to, druhá 

část tohoto roku pro nás také přichystala přípravy pro nastávající 

volby do zastupitelstva obce. Tímto bych Vám chtěla dodat odvahu 

a povzbudit Vás při rozhodování aktivně se zúčastnit. Pokud máte 

chuť, čas a minimálně kapsu plnou nápadů a změn pro lepší a 

příjemnější život v naší obci, zažeňte pochyby do kouta a 

zalarmujte ostatní nadšence a pojďte do toho. V myšlence, jednotě 

a  nebát se říci svůj názor je síla. A proč netáhnout za jeden provaz 

a vytvořit si tak zázemí pro ještě příjemnější domov! 

Iveta Týmová DiS.

 starostka obce 

 

 

 Úvodník paní starostky 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozorňujeme  občany, aby odpad ze svých parcel a 

pozemků nevyváželi  do příkopů, na sousední zelené 

plochy či nepovoleně na zemědělskou půdu kolem svých 

obydlí! Ničíte a znemožňujete tímto jednáním možnost 

udržet naši obec a své okolí upravené a čisté. 

A v neposlední řadě tímto způsobem útočíme na všechny 

osoby, které v případě plných kontejnerů, nechávají své 

tašky a odpadky (papíry – podepsané sešity, dokumenty 

časopisy, plasty- dětské domečky, pytle s lahvemi, 

skleněné zavařovací láhve aj!) doslova válet kolem 

kontejnerů. Máme v obci ne jedno místo s kontejnery na 

tříděný odpad, a mimo jiné i sběrný dvůr, na který je 

možno v otevíracích hodinách nebo i po dohodě 

s obsluhou panem Zdeňkem Patočkou st. či panem 

Týmou č.p.124; nebo s naším pracovníkem veřejné 

zeleně panem Klepišem odpad vyvézt. Nechané odpadky 

zde poletují, doslova hyzdí okolí a mnohdy zanechané 

odpady ani do kontejneru nepatří-viz.dětský plastový 

domek. Nakonec se najdou i tací, kteří do kontejnerů 

hází dětské hračky, odpady z kuchyně, barvy a jiné! 

Tento způsob třídění nám nepřinese nic dobrého a ani 

díky těmto jedincům ve finále neulehčíme našim 

peněženkám! 

Nakonec bychom rádi touto cestou poděkovali všem 

spoluobčanům, kteří poctivě třídí odpad a udržují si své 

okolí čisté, upravené a krásné pečující o svou zeleň. Díky 

Vám a poctivé práci našeho zaměstnance veřejné zeleně 

pana Klepiše a pomocníkům brigádníkům, máme naši 

obec krásně upravenou a i přes různé excesy některých 

spoluobčanů čistou. 

        oú 

 

 

 Obecní zpravodajství  

 V příštím čísle zde najdete i aktuální zápisy 
zasedání obecního zastupitelstva.           OÚ 

 

 

 Poplatky 

 

 

Zkontrolujte si, že jste zaplatili všechny 
poplatky v plné výši. Stále ještě jsou 
občané bez zaplacených poplatků. 
Poplatek za komunální odpad - 550,-
Kč/osoba, poplatek za psa - 100,-
Kč/pes. Poplatky je možno uhradit na 
účet obce Jestřabí Lhota č. 
8824151/0100 - v.s. č.p. nemovitosti 
nebo na obecním úřadě v úředních 
hodinách. 

 

 Vítání občánků 

 

 

Svoz BIOODPADU (biologicky 
rozložitelného odpadu) probíhá každý 
lichý týden v úterý až do 4.11.2014.  
 

Vítání občánků proběhne 13.9.2014 

od 15:00 hodin na OÚ v Jestřabí 

Lhotě. Nejmladší občánci budou 

obesláni a obdrží písemnou 

přihlášku. Zájemci, ať jí odevzdají do 

25.08.2014 na OÚ.   oú 

 

 Likvidace domácího odpadu 

 

 Svoz bioodpadu 

 

 

 Pořádek na hřbitově 

 

 

Žádáme všechny spoluobčany, kteří nechávají na místním obecním hřbitově za svými hroby nářadí a 

nádoby, aby tak nečinili, z důvodů znemožnění údržby (úklid, sekání) hřbitova. V případě neodstranění 

těchto věcí, nebude hrobové místo udržováno.        oú 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nový kontejner na TEXTIL 

 
Obec Jestřabí Lhota uzavřela smlouvu se společností 

REVENGE, a. s., o umístění a provozování kontejnerů 

na vyřazené šatstvo, obuv a další textil z 

domácností.  

Co do tohoto kontejneru patří: starý textil, bytový 

textil – záclony, závěsy, povlečení, ubrusy, dále obuv, 

kabelky, tašky, batohy, a také veškeré hračky 

(plyšové, ale i dřevěné, plastové). Textilie se do 

nového kontejneru vkládají čisté a v zavázaných 

igelitových taškách nebo pytlích, boty nejlépe 

svázané po párech. 

Umístění: u KD v Jetsřabí Lhotě. 

Vhozový otvor je řešen tak, že z něj nelze nic 
vytáhnout zpět. Kontejnery rozmísťuje akciová 
společnost Revenge, která odpadní textilie dále sváží 
jednou měsíčně do třídícího závodu v Boskovicích na 
Blanensku. 

Společnost REVENGE, a. s., bezplatně dodala 
kontejnery a rovněž bezplatně zajistí veškerý další 
servis spojený s jejich vyprazdňováním, úklidem a 
odvozem sesbíraného materiálu. Svoz bude 

prováděn jednou týdně, za každý efektivně 
umístěný kontejner navíc obec obdrží od společnosti 
finanční příspěvek ve výši 1500 Kč za rok. 

 

Co se s tímto odpadem děje dál? 

V třídícím závodě v Boskovicích pracuje asi sto lidí, kteří 
dovezený odpad roztřídí. Společnost v současné době 
zpracuje 400 až 500 tun šatstva a bot měsíčně. Z této 
hromady se podaří 50 % oblečení zachránit, putuje 
většinou do prodejen použitého zboží v České republice i 
v zahraničí nebo různým charitativním organizacím. 
Dalších 35 % se zpracuje pro průmyslové využití – 
zejména pro automobilový a strojírenský průmysl. 
Zbylých 15 % představuje odpad, který se vozí do 
spalovny v Brně.     
              oú 

 

  VOLBY DO 

ZASTUPITELSTVA 2014 

 Milí čtenáři, tuto rubriku přečtěte opravdu 

pozorně. Jednak se téma VOLBY DO 

ZASTUPITELSTVA objeví v příštím čísle 

Zpravodaje a to jako HLAVNÍ TÉMA! A pak se 

třeba zrovna vám honí hlavou úvahy, zda se 

přihlásit jako kandidát! 

(Každému kandidátovi poskytnu v příštím vydání prostor 

pro vyjádření a požádám o poskytnutí rozhovoru…) 

Ustanovení § 1 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), stanoví „Funkční období zastupitelstev 
obcí je čtyřleté. Volby do zastupitelstev obcí se 
konají ve lhůtě počínající třicátým dnem před 
uplynutím funkčního období a končící dnem jeho 
uplynutí.“ 
  
Poslední všeobecné volby do zastupitelstev obcí se 
konaly ve dnech 15. a 16. října 2010, s ohledem na 
shora uvedené se tedy další všeobecné volby do 
zastupitelstev obcí uskuteční v některém z 
následujících termínů: 19. a 20. září 2014, 26. a 27. 
září 2014, 3. a 4. října 2014, anebo 10. a 11. října 
2014 (pokud sledujete zpravodajství, vybral již 
tento termín prezident republiky). 

Vzhledem k tomu, že se tyto volby dosud vždy 
konaly ve stejný termín jako volby do 1/3 Senátu 
Parlamentu České republiky, lze předpokládat, že 
bude výběr termínu přizpůsoben tak, aby oboje 
volby bylo možno konat společně. 

 

http://www.vlcnov.cz/data/messages/obsah1142_2_big.jpg?gcm_date=1383048158


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VOLBY DO 

ZASTUPITELSTVA 2014 

 
Kandidatura ve volbách do zastupitelstev obcí v roce 
2014  
Volby do zastupitelstev obcí upravuje zákon č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
prováděcím předpisem je vyhláška č. 59/2002 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška).  
Volební strany  
Subjekty oprávněné kandidovat ve volbách do 
zastupitelstev obcí, tj. volební strany, taxativně vymezuje 
§ 20 zákona. Volební stranou podle zákona mohou být 
registrované politické strany a politická hnutí (viz § 6 
zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických 
stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších 
předpisů), jejichž činnost nebyla pozastavena, a jejich 
koalice, nezávislí kandidáti, sdružení nezávislých 
kandidátů nebo sdružení politických stran nebo 
politických hnutí a nezávislých kandidátů.  
Dále toto ustanovení stanoví, že politická strana a 
politické hnutí může být součástí pouze jedné volební 
strany pro volby do téhož zastupitelstva obce; podává- li 
politická strana a politické hnutí kandidátní listinu 
samostatně, nemůže již být pro volby do téhož 
zastupitelstva obce součástí jiné volební strany. Volební 
stranu typu sdružení politické strany (politického hnutí) a 
sdružení nezávislých kandidátů zákon ve shora uvedeném 
ustanovení nejmenuje, takový typ volební strany tudíž ve 
volbách do zastupitelstev obcí kandidovat nemůže.  
K jednotlivým typům volebních stran uvádíme následující:  

 postup při registraci politické strany nebo 
politického hnutí upravuje zákon č. 424/1991 Sb., 
o sdružování v politických stranách a v politických 
hnutích, ve znění pozdějších předpisů. K tomu, 
aby vznikla politická strana nebo politické hnutí, 
je třeba podat Ministerstvu vnitra návrh na 
registraci, připojit ve dvojím vyhotovení stanovy a 
petici alespoň jednoho tisíce občanů požadujících, 
aby politická strana nebo politické hnutí vznikly;  

 koalice politických stran a politických hnutí, stejně 
jako sdružení politických stran nebo politických 
hnutí a nezávislých kandidátů je uskupení vzniklé 
dohodou zúčastněných subjektů pro určité volby, 
vyjádřené podpisem statutárních zástupců 
politické strany nebo politického hnutí, které 
kandidátní listinu podávají;  

 sdružení nezávislých kandidátů je neformálním 
uskupením, nikde neregistrovaným, utvořených 
jen pro volby, ve kterých kandiduje. Na podporu  

jeho kandidatury zákon vyžaduje předložení petice 
voličů.  
 
Kandidáti  
Aby mohli být kandidáti za členy zastupitelstva obce 
zvoleni, musí splňovat podmínku volitelnosti, tedy 
musí nejpozději druhý den voleb dosáhnout věku 
18 let, nejpozději v den voleb musí získat trvalý 
pobyt v obci, ve které do zastupitelstva obce 
kandidují a v neposlední řadě se musí jednat o 
státní občany České republiky, případně o státní 
občany jiného státu, jimž právo volit přiznává 
mezinárodní úmluva, kterou je Česká republika 
vázána, a která byla vyhlášena ve Sbírce 
mezinárodních smluv (státní občané členských zemí 
Evropské unie). U kandidáta nesmí být dále 
překážka výkonu volebního práva uvedená v § 4 
odst. 2 písm. a) a b) zákona, tj. zákonem stanovené 
omezení osobní svobody z důvodu výkonu trestu 
odnětí svobody nebo omezení svéprávnosti (nově k 
výkonu volebního práva; u osob do 31. 12. 2013 
zbavených způsobilosti k právním úkonům do doby 
rozhodnutí soudu, pokud soud ve lhůtě 3 let 
nerozhodne, nabudou pro volby tyto osoby 
svéprávnosti). A poslední podmínkou, která ale 
nebrání zvolení za člena zastupitelstva obce, nýbrž 
následnému výkonu mandátu, je podmínka 
uvedená v § 5 odst. 2, 3, 4 zákona, který řeší otázku 
neslučitelnosti funkcí.  
Kandidát může kandidovat pouze na jedné 
kandidátní listině volební strany pro volby do téhož 
zastupitelstva obce, a jsou-li vytvořeny volební 
obvody, pouze v jednom volebním obvodu.  
Kandidatura člena nebo členů politické strany nebo 
politického hnutí do zastupitelstva obce za jinou 
politickou stranu nebo politické hnutí nebo za 
sdružení nezávislých kandidátů:  
Z pohledu zákona nebrání kandidatuře do 
zastupitelstva obce  
- za sdružení nezávislých kandidátů členství 
kandidáta v jakékoli politické straně nebo 
politickém hnutí  

- za politickou stranu nebo politické hnutí členství 
kandidáta v jiné politické straně nebo politickém 
hnutí; jinou otázkou je, zda to stanovy této politické 
strany nebo politického hnutí, jejíž je členem, a 
které jsou zaregistrovány na Ministerstvu vnitra na 
základě zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v 
politických stranách a v politických hnutích, ve 
znění pozdějších předpisů, umožňují.  
 
Vždy je třeba v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 
písm. d) zákona na kandidátní listině uvést členství 
kandidáta v politické straně nebo politickém hnutí.  
Kandidátní listina  
 



  Podávání kandidátních listin upravuje § 21 zákona. Vzor 
kandidátní listiny je uveden ve vyhlášce jako vzor č. 6. 
Náležitosti kandidátní listiny taxativně vymezuje § 22 
zákona.  
 
Kandidátní listina musí obsahovat:  

 název zastupitelstva obce,  

 označení volebního obvodu, jsou-li volební 
obvody vytvořeny,  

 název volební strany a označení, o jaký typ 
volební strany podle § 20 odst. 1 zákona jde, s 
uvedením názvu politických stran a politických 
hnutí,  

 jména a příjmení kandidátů, jejich věk (aktuální 
ke dni podání kandidátní listiny) a povolání (je 
věcí kandidáta, zda uvede povolání, ve kterém 
se vyučil, nebo které vystudoval, nebo které 
vykonává, popř. funkci, kterou zastává; nemělo 
by se jednat o činnost, která zjevně není 
povoláním či zaměstnáním, ale pouhým zájmem 
či zálibou nebo byla informací o jeho 
angažovanosti), část obce, nečlení-li se obec na 
části, obec, kde jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu, název politické strany nebo politického 
hnutí, jehož jsou členy, nebo údaj, že nejsou 
členy žádné politické strany nebo politického 
hnutí (v takovém případě se uvede "bez politické 
příslušnosti"),  

 pořadí na kandidátní listině vyjádřené pomocí 
arabského čísla,  

 jméno a příjmení zmocněnce volební strany a 
jeho náhradníka s uvedením místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu, není-li volební 
stranou nezávislý kandidát,  

 jde-li o koalici, název politické strany nebo 
politického hnutí, které kandidáta navrhlo,  

 jde-li o sdružení politických stran nebo 
politických hnutí a nezávislých kandidátů, 
označení politické strany nebo politického hnutí, 
které kandidáta navrhlo, nebo označení, že jde o 
nezávislého kandidáta,  

 podpis zmocněnce volební strany; u nezávislého 
kandidáta podpis kandidáta;  

 podává-li kandidátní listinu politická strana, 
politické hnutí nebo jejich koalice anebo 
sdružení politických stran nebo politických hnutí 
a nezávislých kandidátů, jméno a příjmení, 
označení funkce a podpis osoby oprávněné 
jednat jejich jménem, popřípadě jménem 
organizační jednotky, je-li ustavena.  

 
Prohlášení kandidáta  
Ke kandidátní listině musí být přiloženo vlastnoručně 

podepsané prohlášení kandidáta, že souhlasí se svou 

kandidaturou, že mu nejsou známy překážky volitelnosti, 

popřípadě, je-li u voliče, v době podání kandidátní listiny 

překážka, např. nedosáhl věku 18 let, není v obci 

přihlášen k trvalému pobytu apod. 

překážka, např. nedosáhl věku 18 let, není v obci 
přihlášen k trvalému pobytu apod. – viz ust. § 4 a 
5 zákona, uvede se, v čem překážka spočívá s tím, 
že pomine ke dni voleb do zastupitelstva obce, 
městyse, města, městského obvodu, městské 
části, a že nedal souhlas k tomu, aby byl uveden 
na jiné kandidátní listině pro volby do téhož 
zastupitelstva obce. Na prohlášení kandidát uvede 
místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu, a 
datum narození (§ 22 odst. 3 zákona).  
 
 Tvoří-li volební stranu nezávislý kandidát nebo 
sdružení nezávislých kandidátů, je třeba podle § 
21 odst. 4 zákona připojit ke kandidátní listině 
petici podepsanou voliči podporujícími 
kandidaturu této volební strany. Náležitosti petice 
vymezuje citované ustanovení zákona. V záhlaví 
petice a na každé její další straně musí být uveden 
název volební strany, název zastupitelstva obce, 
do kterého volební strana kandiduje, a rok konání 
voleb. Vedle podpisu voliče musí být uvedeno 
jeho jméno, příjmení, datum narození a místo, 
kde je přihlášen k trvalému pobytu, jinak tento 
hlas pro podporu volební strany nelze započítat. 
Nezapočítávají se také podpisy kandidátů samých. 
Potřebný počet podpisů voličů je stanoven v 
příloze k zákonu, a to ve vztahu k počtu obyvatel 
obce k 1. lednu toho roku, v němž se konají volby, 
tj. k 1. lednu 2014 a je uveřejněn nejpozději 85 
dnů přede dnem voleb na úřední desce 
registračního úřadu.  
 
Počet kandidátů  
Počet kandidátů na kandidátní listině je limitován 
počtem členů volených do příslušného 
zastupitelstva obce. Pouze v případě, má-li se v 
obci volit 7 a méně členů zastupitelstva, může 
volební strana na kandidátní listině uvést nejvýše 
tolik kandidátů, kolik činí počet členů volených do 
příslušného zastupitelstva obce zvýšený o jednu 
třetinu a zaokrouhlený na celé číslo dolů. 
Například v obcích, kde se má volit 7 členů 
zastupitelstva, může být na kandidátní listině 
uvedeno až 9 kandidátů, má-li se volit 6 členů až 8 
kandidátů a má-li se volit 5 členů až 6 kandidátů.  
Počet členů zastupitelstva obce na každé volební 
období stanoví zastupitelstvo obce nejpozději do 
85 dnů přede dnem voleb do zastupitelstev obcí 
/§ 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů/ a tento 
oznámí na úřední desce obecního úřadu 
nejpozději do 2 dnů po jeho stanovení (§ 68 
zákona o obcích), tj. nejpozději do 83 dnů přede 
dnem voleb.  
 



 

  

Podávání kandidátních listin  
Volební strany předají podle § 21 odst. 3 zákona 
kandidátní listinu a v případě sdružení nezávislých 
kandidátů nebo nezávislého kandidáta i petici 
nejpozději 66 dnů přede dnem voleb do 
zastupitelstva obce do 16.00 hodin registračnímu 
úřadu. V uvedené lhůtě je třeba, aby byla 
kandidátní listina již registračnímu úřadu doručena, 
nestačí tedy např. její předání k poštovní přepravě. 
Lhůty podle zákona nelze prodloužit, ani prominout 
jejich zmeškání. Registračním úřadem je pro účely 
voleb do zastupitelstev obcí obecní úřad v obcích, 
kde jsou zřízeny alespoň 2 odbory; pro ostatní obce 
je registračním úřadem pověřený obecní úřad (§ 21 
odst. 3 zákona). Přehled registračních úřadů ve 
svém územním obvodu zveřejní pověřený obecní 
úřad na své úřední desce nejpozději 85 dnů přede 
dnem voleb.  
Dle § 22 odst. 1 písm. i) zákona, musí kandidátní 
listina obsahovat podpis zmocněnce volební strany; 
u nezávislého kandidáta podpis kandidáta. Podává-
li kandidátní listinu politická strana, politické hnutí 
nebo jejich koalice anebo sdružení politických stran 
nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, 
musí kandidátní listina vedle podpisu zmocněnce 
obsahovat i jméno a příjmení, označení funkce a 
podpis osoby oprávněné jednat jejich jménem, 
popřípadě jménem organizační jednotky, je-li 
ustavena.  
 
Zmocněnec a jeho náhradník  
Volební strana, s výjimkou nezávislého kandidáta, 
činí úkony ve volebních věcech prostřednictvím 
svého zmocněnce. Zmocněncem nebo jeho 
náhradníkem je fyzická osoba, která je takto 
označena na kandidátní listině; nemůže jím být 
osoba mladší 18 let, osoba s omezením 
svéprávnosti nebo kandidát.  
Zmocněncem nemůže být osoba, která je 
kandidátem té volební strany, za níž jedná, zákon 
však výslovně nevylučuje, aby zmocněncem byla 
osoba, která je kandidátem jiné volební strany do 
téhož zastupitelstva obce, případně jiného 
zastupitelstva obce v rámci České republiky. 
Zmocněncem může být i osoba, která plní funkci 
zmocněnce pro jinou volební stranu.  
Úkony zmocněnce je volební strana vázána. Svého 
zmocněnce může volební strana písemně odvolat; 
zmocnění zaniká okamžikem doručení tohoto 
odvolání registračnímu úřadu (§ 22 odst. 4 zákona). 
Náhradník nastupuje místo zmocněnce pouze 
tehdy, je-li zmocněnec odvolán a zároveň je-li 
náhradník uveden na kandidátní listině.  
 
Posouzení a registrace kandidátních listin  
Registrační úřad přezkoumá ve lhůtě od 66 do 60 
dnů přede dnem voleb, zda kandidátní listina  
 

obsahuje všechny náležitosti stanovené zákonem. V 
případě, že by tomu tak nebylo, byla by volební strana 
prostřednictvím zmocněnce registračním úřadem dle § 
23 odst. 1 zákona ve lhůtě nejpozději 58 dnů přede 
dnem voleb písemně vyzvána, aby nejpozději ve lhůtě 
do 53 dnů přede dnem voleb nedostatky odstranila. 
Pokud volební strana závady ve shora uvedené lhůtě 
neodstraní, rozhodne registrační úřad ve lhůtě 48 dnů 
přede dnem voleb o škrtnutí kandidáta na kandidátní 
listině (§ 23 odst. 2 zákona), nebo o odmítnutí 
kandidátní listiny (§ 23 odst. 3 písm. b) zákona). Pokud 
však kandidátní listina splňuje náležitosti podle zákona, 
rozhodne registrační úřad ve stejné lhůtě o její 
registraci (§ 23 odst. 3 písm. a) zákona).  
Možnost soudního přezkumu  
Do 2 pracovních dnů od doručení rozhodnutí (za 
doručené se rozhodnutí považuje třetím dnem ode 
dne vyvěšení na úřední desce registračního úřadu) se 
mohou domáhat ochrany u místně příslušného 
krajského soudu podle zvláštního právního předpisu (§ 
89 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 
pozdějších předpisů)   

 volební strana, která podala kandidátní listinu - 
proti odmítnutí kandidátní listiny  

 volební strana, která podala kandidátní listinu 
a škrtnutý kandidát – proti jeho škrtnutí na 
kandidátní listině  

 volební strana, která podala kandidátní listinu 
– proti provedení registrace jiného 
kandidujícího subjektu.  

 
Vzdání se a odvolání kandidatury  
Podle ustanovení § 24 zákona se může kandidát 
písemným prohlášením doručeným příslušnému 
registračnímu úřadu do 48 hodin před zahájením voleb 
vzdát své kandidatury.  
U kandidátních listin podaných politickými stranami, 
politickými hnutími nebo jejich koalicemi může ve 
stejné lhůtě písemně odvolat kandidaturu kandidáta 
též zmocněnec.  
Prohlášení o vzdání se nebo odvolání kandidatury 
nelze vzít zpět.  
Volební kampaň  
Prezentace kandidujících subjektů ve volební kampani 
je ponechána na jejich vůli. Podle § 30 odst. 1 zákona 
může starosta vyhradit plochu pro vylepení volebních 
plakátů, a to nejméně 10 dnů přede dnem voleb do 
zastupitelstev obcí. Možnost jejího využívání musí 
odpovídat zásadě rovnosti kandidujících volebních 
stran. Podle odstavce 3 citovaného ustanovení je ve 
dny voleb zakázána volební agitace a propagace pro 
volební strany v objektu, v němž je umístěna volební 
místnost, a v jeho bezprostředním okolí.  
V době počínající třetím dnem přede dnem voleb do 
zastupitelstev obcí a končící ukončením hlasování 
nelze zveřejňovat předvolební a volební průzkumy.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sběrný dvůr 

 

 

Místní sběrný dvůr je otevřen každou 

sobotu od 10:00 - 11:30 hod.  A to 

po celé letní období (duben-září). 

Využijte ho! 

 Stížnosti 

 

 

V obci se množí stížnosti, které se k nám donesou bohužel 

až pozdě a problémy pak nemůžeme včas řešit.  Chceme 

proto požádat občany naší obce, aby se stížnostmi či 

požadavky přišli rovnou na OÚ, určitě se dají nějak vyřešit. 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 
Pátek 7:00 – 13:00 

 

Kominík Vladimír Hladík z Bělušic nabízí 
občanům naší obce své služby.  

Tel: 728119254  (volat po 18 hod.)   

 

Zastupitelstvo obce Jestřabí Lhota rozhodlo, z důvodu četných 

stížností na nepořádek po psích spoluobčanech, umístit dvě 

schránky se sáčky na psí exkrementy v naší obci. 

Schránky budou umístěny v místním parčíku a u místního 

obchodu s potravinami v obou případech u odpadkových košů. 

Tímto apelujeme na všechny spoluobčany, kteří  venčí  své 

čtyřnohé přátelé, aby tyto sáčky používali! 

Majitele psů žádáme přímo, aby je venčili na vodítkách. 

Překontrolujte si také zajištění pozemku před utíkáním 

zvířat. Po vsi během celého dne volně pobíhá poměrně 

dost psů. 

 Kominík 

 

 

Řidiči a řidičky, dodržujte v obci povolenou rychlost!  

Vyšší rychlostí po těch pár set metrech nebudete na 

cílovém místě nijak značně rychleji.  Jedná se o vteřiny či 

minuty, a ty za dopravní nehodu rozhodně nestojí (mimo 

jiné, by vás zdržela víc, než dodržení této rychlosti). 

 

 

 

Jistě jste si všimli, že i nově zastavěné konce obce patří do 

obce a je nutné i zde rychlost dodržovat! Jsou již obydlené 

a pohybuje se zde větší množství chodců než 

v předchozích letech.  

Jezděte opatrně! 

 

 Prodej parcel 

 

 

Exkluzivně nabízíme k prodeji obecní 
pozemky k výstavbě RD v klidné 
lokalitě zvané "V Seči" 9 km od Kolína.  

V obci se nachází základní občanské 
vybavení: mateřská škola, dětské hřiště, 
obchod se smíšeným zbožím, kulturní 
dům s restaurací, kadeřnictví aj. Nájezd 
na dálnici D11 Praha - Hradec Králové – 
4 km.  

Cena pozemku včetně inženýrských sítí 
(voda, elektřina, dešť. kanalizace) 
500 Kč/m2. Velikost cca 1000 - 1200 m2.  

Více na tel.: 321 798 223, 724 093 331 
nebo své žádosti zasílejte na adresu 
Obec Jestřabí Lhota, Jestřabí Lhota 74, 
280 02 Kolín. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UDÁLO SE: 

 

 

      Mateřská škola 

 

 

Jaro začalo týdenním pobytem paní učitelky Romany 

ve Velké Británii. Od 17. do 21. března se zúčastnila 

odborné stáže v Bournemounthu, kde navštívila 

v rámci grantového projektu VISK Manažerská 

angličtina místní školy Winton Primary School a 

Mordown St. Johns Church Primary School. Získávala 

nové poznatky, kontakty, posilovala své jazykové i 

řídící dovednosti a prezentovala naši MŠ v anglické 

přímořské destinaci.  

Po návratu ze zahraničí byl v naší školce 8. 4. zápis pro 

nové zájemce o předškolní vzdělávání. Ze 14 zájemců 

bylo přijato osm dětí a kapacita MŠ je na příští rok 

naplněna na maximum tzn. 25 dětí. Ve školním roce 

14/15 bude školku navštěvovat 17 dětí z Jestřabí Lhoty 

a 8 dětí z Volárny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Následovala již tradiční celorepubliková akce Hledání 

jara, které se účastní i širší veřejnost, což nás velice 

těší. 13. 4. byla neděle a na nás čekaly tři úkoly: najít 

violku vonnou, vajíčka žab a lidi ráchající se v potoce. 

V Jestřabí Lhotě jaro bylo a fotografie dokazují, že 

odhodlání některých zúčastněných najít a přivítat jaro 

nemělo mezí. Hojná účast nás povzbuzuje v přípravě 

dalších akcí. Celorepublikové výsledky Hledání jara 

naleznete na http://www.emop.cz/hledani-jara/. 

 

 

Další možností zúčastnit se aktivit MŠ měla veřejnost 

při tvoření velikonočních zajíčku a slepiček z odolných 

materiálů na výzdobu plotu před budovou školky. Tuto 

možnost bohužel využila pouze jedna rodina. Školkové 

děti a jejich rodiče se do vyrábění pustily s nadšením a 

výsledek byl skvělý, což jste měli sami možnost 

posoudit. Odměnou byly medaile a jarní zápichy 

předané všem tvořivcům po zdařilé besídce, kterou 

děti předvedly všem přítomným ve středu 16. 4. 

 

 

 

 

 

 

 

Naši organizaci si pro svou školní praxi vybrala 

studentka Daniela, která byla dětmi velmi oblíbená. 

Společně si užily i čarodějnické radovánky s opékáním 

buřtíků a hledáním pokladu. Poklad hledaly děti i 

13. 5. s loutkovou pohádkou Piráti a kapitán 

Ploutvička, která za našimi malými piráty připlula do 

MŠ. Veselý papoušek nadchl i děti, které do školky 

nechodí, ale s maminkami se na pohádku přišly 

podívat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ještě ve stejném týdnu v pátek jela celá školka na 

prohlídku zubní ordinace MUDr. Brožové, která nás 

překvapila novou pohádkou o zubních kazech. Pod 

odborným dohledem jsme vyzkoušeli třídění zdravých 

a nezdravých potravin a samozřejmě jsme se povozili 

nahoru a dolů na zubařském křesle. Protože nám ujel 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

městský autobus, tak jsme vyměnili plánovanou 

návštěvu dětského hřiště na Volárně za dětské hřiště 

v Kolíně. Užili jsme si to báječně a na Volárnu se 

vydáme příště. 

 
Velká akce nejen pro naši školku, ale i pro celou obec 

a okolí se uskutečnila v sobotu 24. 5., Olympiáda 

mateřských škol. Pilně jsme trénovali! Výsledek se 

dostavil. Ondra Záhora získal zlatou olympijskou 

medaili v běhu na 40 m-chlapci!!! Gratulujeme a 

těší nás, že po loňském „nezdaru“, kdy děti nedosáhly 

na stupně vítězů, se letos zadařilo. Sportujeme dále- 

každý čtvrtek cvičíme v Kulturním domě se Sportovní 

školičkou a na 14 dní zapůjčené sportovní prvky 

v projektu Putovní olympiáda mateřských škol byly 

také zajímavým zpestřením pro naše malé sportovce.  

Když chválím, nemohu opomenout ani výtvarné 

úspěchy Rádi Stránské a Denisky Plačkové. Radečka 

vyhrála ve výtvarné soutěži Požární ochrana očima 

dětí a byla pozvána na slavnostní předávání ocenění 

na stanici HZS Středočeského kraje. Deniska vyhrála 

soutěž vyhlášenou časopisem Informatorium 

s obrázkem Duha. Ve stejném časopise vyhrála 

publicistickou soutěž s tématem spolupráce školy a 

rodičů i paní ředitelka Romana. Článek byl otištěn 

v březnovém čísle. 

I školní výlet do Milovic - Mirakulum, byl plný 

sportovních zážitků. Počasí nám zprvu moc nepřálo, 

ale po počáteční dešťové přeháňce jsme si užili všech 

atrakcí do sytosti. Nejzajímavější byly podzemní 

chodby, které děti zdolávaly v úplné tmě, pouze 

s baterkami a samozřejmě obří nafukovací 

trampolíny, které vyzkoušely i paní učitelky.  

Den dětí jsme oslavili v Červených Pečkách, kam nás 

pozvala místní Základní a mateřská škola. Čekaly na 

nás soutěže a veselý klaun, který nám zmaloval nosy 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

 

 

na červeno. Nám to ale nestačilo a tak jsme ještě jeli na 

dopravní hřiště v Kolíně, kde nás nadchly motokáry. 

Prostě žúžo oslava MDD.  

Spaní v MŠ a odpolední program byl připraven rodiči 

nejstarších dětí pro jejich závěrečné rozloučení se 

školkou, kde děti prokázaly své pirátské dovednosti a 

noční odvahu. Akce se uskutečnila z pátku na sobotu 7. 

6. a podle předpokladů to naši předškoláci zvládli bez 

jediné slzičky.   Romana Balounová 

 

Od jara 2013 spolupracuje místní akční skupina 

MAS Zálabí z.s. s partnerskou místní akční 

skupinou Lípa pro venkov z.s. na projektu 

„Putovní olympiáda mateřských škol – 

sportování nejen pro radost 

(12/017/4210a/000057)“. Projekt spolupráce je 

zaměřen na zapojení mateřských škol z obou 

regionů a směřuje k rozvíjení pohybových 

schopností předškolních dětí. Poutavou formou 



 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

se snaží o zlepšení  jejich fyzické kondice a 

vstřícného vztahu ke sportu. V neposlední řadě 

dochází v důsledku projektu k navázání a 

upevnění vztahů mezi obcemi, školkami a 

účastníky za účelem výměny zkušeností. 

24. května 2014 proběhlo již třetí „regionální 

kolo“ tohoto projektu v Jestřábí Lhotě. Akce se 

zúčastnilo 13 mateřských škol z regionu Místní 

akční skupiny Zálabí. Jako každý rok tato akce 

zaznamenala vysokou účast nejen rodičů dětí či 

přátel sportu, ale také obyvatel účastnících se 

obcí a jejich starostů. 

 

Akci zahájil Jan Svoboda, který je „duší“ 

projektu, ale své pozvání přidal také Oldřich 

Novotný místostarosta obce Dobšice, která si 

vzala pod záštitu další plánovanou akci projektu 

„Setkání regionů“ jež je plánována na 4. října 

2014. 

Děti po celodenním sportovním zápolení byly 

odměněny medailemi a diplomy, které jim 

předala Kolínská rodačka, atletka a mistryně 

v hodu kladivem Kateřina Šafránková.  

 

OÚ ve spolupráci s kulturní komisí 

 

 

Obecní úřad ve spolupráci s kulturní komisí 

uspořádal dne 29.3.2014 od 14:30 hod 

Dětský karneval. 

Karnevalového reje se zúčastnila velká spousta 

masek. Mezi spoustou princezen se našla i 

Ledová královna, piráti, kovboj, kuchař, 

fotbalista, žirafa a další zvířátka… Užívali si 

diskotékového řádění, soutěží, bublinek i hraní 

si se zvířátky z balónků. A jak se sluší 

k dětskému rojení, odměněni byli sladkostmi. 

Příští rok se budeme těšit na další masky, třeba 

i u těch, kteří zamaskovaní letos nepřišli.  

 

 

 

Velikonoční  tvoření bylo letos 
naplánováno na 14.4.2014 od 17 hod v budově 
Obecního úřadu. Je škoda, že účast byla tak 
mizivá. Snad se nám společně příště podaří 
najít poutavější tvorbu i termín, aby tvoření 
mohlo proběhnout veseleji. 

Máte-li náměty, nápady, kontakty na zajímavé 
tvoření, ozvěte se! Připomínky vítány 
v knihovně či v redakci Zpravodaje.  LP 

 

   Tvoření s knihovnou 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staročeské Máje proběhly letošního roku 
10. května přesně od 13:00 hodin. Vše začalo 
průvodem od kulturního domu k památníku 
padlých. Paní starostka u něj pronesla pár slov a 
zahájila májový průvod. 

 
Máje zaznamenaly několik změn. Ty byly 
hodnoceny vesměs pozitivně. První změnou byla 
trasa, která vedla nejprve k paní starostce a poté 
směrem ke hřbitovu. Dále se humny navázalo na 
již tradiční trasu. Další změnou se stala „malá“ 
beseda, kterou o pauze zatančili tanečníci do 15 
let. Tito se tak poprvé dostali do středu zájmu 
diváků i ostatních tanečníků, neboť se pozornost 
upřela jen na jejich dvě kola. To bylo patrné na 
jejich nervozitě, která se však nijak nepromítla do 
samotného vystoupení. 

 
Po přestávce průvod pokračoval jako každý rok. 
Končilo se však u obecního úřadu, kde si mládež 
dala poslední taneček v kole. Poté již přišla na 
řadu „velká“ beseda, kterou předvedli tanečníci 
od 15 let. 
Po besedě přišla na řadu poprava krále, která byla 
plná hereckého umění. Díky katovi byla i 
napínavá, neboť si během průvodu opatřil 
skutečnou sekyru. 

 

Staročeské Máje 2014 

 

 
 
Poslední změnou byla večerní kapela Paragraf 
202, která udělala skvělou tečku za celými 
oslavami. 
 
Letošní máje hodnotím jako velmi povedené a to 
nejen díky krásnému počasí, skvělým tanečníkům 
a účinkujícím, ale v neposlední řadě i lidem, kteří 
pomohli s přípravami. Bez těchto lidí by šlo jen 
velmi těžko celou slavnost zorganizovat. Proto 
bych chtěla všem poděkovat. 
    Petra Málková 
 
MALÁ MÁJOVÁ ANKETA: 
 
Co se vám na letošních májích líbilo a co by jste 

chtěli změnit? 
 
Jana Jansová: Letošní máje byly velmi povedené, 
májovníkům vyšlo krásné počasí, které bylo 
zaplacené snad na minutu, protože nás cestou 
domů po besedě již zkrápělo pár dešťových kapek. 
Tradice Májů na nahlédnutí přilákala i známého 
zpěváka a moderátora Petra Vondráčka, který má 
chatu ve vedlejší vesnici, a jak bylo vidět, tak se 
mu zde líbilo a asi nejvíce ho zaujali drábové, se 
kterými si i rád dal panáčka. Negativa jsem 
nenašla.   

                 



  Michaela Suchánková: Dne 10. 5. 2014 se konaly 
tradiční staročeské máje v Jestřabí Lhotě. 
Kupodivu tancujícím i přihlížejícím přálo počasí, 
takže o dobrou náladu bylo postaráno. Během 
průvodu účastníky doprovázela kapela 
Starostova dvanáctka, která ovšem nevykazovala 
kvality předcházejících let. Nicméně akce se 
vydařila a zpestřením byla "malá beseda" během 
pauzy, kterou odtančili naši nejmladší tanečníci. 
Na večerní zábavě zahrála k tanci i poslechu 
skupina Paragraf 202, která nezklamala naše 
očekávání. Rovněž při již tradiční "půlnoční 
besedě" se utvořilo několik kol nejen z domácích 
tanečníků, ale i z párů z okolních vesnic. 
Doufejme, že i příští ročník bude stejně vydařený. 

 
 
Jiří Převrátil: Moc pěkně zorganizované, nikdo se 
nikde zbytečně dlouho nezdržoval. Výborně 
oblečený kecal, prý i komunikace na úrovni. 
Myslím si, že silnou stránkou bylo celé složení, 
ostřílení profíci, kteří už vědí. Určitě se i více 
vybíralo po vesnici a nikdo nepřehlédl, že pro 
tento ročník jsme neměli v řadách účinkujících 
ani jednoho přespříliš znaveného alkoholem. 
Ještě bylo dobré rozdělení koleček, dědové a 
babičky měli možnost sledovat vnoučata v 
poločase. A taky si myslím, že změna trasy, ačkoli 
na začátku vyvolávala obavy, byla rozhodně k 
dobrému. Celkově hodnotím za jedna organizace 
+ komunikace se všemi taky jedna. 
 

 

Za Zpravodaj chci poděkovat organizátorům, 

pomocníkům, účinkujícím i přihlížejícím za velmi 

vydařenou oslavu jara a krásně strávenou sobotu. 

       LP 

Máje v pár obrazech: 

 

 

 

                  



 

   CHYSTÁ SE: 

 

 

Kostelní Lhota vás srdečně zve na XXXIV. Sraz Lhot a Lehot, který se bude konat 

3. – 6. 7. 2014. 

 

Oficiální rozjezd je ve čtvrtek 3.7. od 18:00, ovšem pro ty, co nechtějí čekat, máme připraven 
už ve středu Večírek pro nedočkavé. Určitě neváhejte a vyšetřete den, nebo dva, dovolené, 
bude to stát za to.  
Čekají na vás tři scény a desítky účinkujících. Vzhledem k tomu, že si letos připomínáme 100 let 
od narození Bohumila Hrabala, který je neodmyslitelně spojen s naším regionem, připravili jsme 
pro vás divadelní představení jedné z jeho nejslavnějších her – Slavnosti sněženek. Na čepu pak 
nemůže chybět skvělé Postřižinské pivečko a to přímo z tanku – osvěžující jedenáctka a 
polotmavý Něžný barbar.  
„To zas bude v álejích nablito“ (Bohumil Hrabal – Slavnosti sněženek) 

 

 

 

WWW.KOSTELNI-LHOTA.CZ FACEBOOK: SRAZ LHOT A LEHOT 

http://www.kostelni-lhota.cz/


 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

TIPY NA VÝLET, aneb co se děje 

v BLÍZKÉ I DALEKÉM okolí 

 

 

Léto láká k nepřebernému množství akcí. 

Nemusíte sedět doma. Vybere si každý. V každém 

regionu naší republiky je co podniknout. 

FESTIVALY:  27.6.-28.6. Pivovarské slavnosti Kutná Hora: 
hudební festival na nádvoří bývalého pivovaru v 
Kutné Hoře nabídne návštěvníkům muziku mnoha 
žánrů, divadelní představení, stylové soutěže 
nebo zábavu na rodeo býkovi. Prohlédnout si 
můžete i originální choppery. K občerstvení 
pečené prase, klobásy či domácí guláš a tři druhy 
piva. 
24.6.-6.9. Letní shakespearovské slavnosti: již 
tradiční open air divadelní festival 
28.6. Áčkofest v botanické zahradě: festival, který 
je určen stejnou měrou dětem i dospělým. 
Koncerty, divadla pro děti a hlavně mnoho aktivit 
(pohybové, divadelní, výtvarné...) 
1.3.-4.11. Rok Bohumila Hrabala Nymburk 
1.6.-14.9. Kutnohorské léto 2014 
12.6.-21.8. Sedmihorské léto Trutnov  
29.6.-5.7. Festival Loukářská Chrudim: Přehlídka 
amatérské loutkové tvorby v Chrudimi je 
každoročně velkým a očekávaným setkáním 
milovníků loutkového divadla – oboru, který má v 
naší republice velkou a dlouhodobou tradici. Letos 
se bude konat již 63. Ročník. 
3.7.-5.7. Rock for people 
11.7.-30.8. Hudební festival České hrady CZ 2014 
 
OPRAVDU VELKÉ MNOŽSTVÍ HUDEBNÍCH 
FESTIVALŮ - vydalo by na celý díl Zpravodaje 
 
31.5.-30.9. největší výstava LEGA na Lipně 
26.7. Festival česneku na zámku Buchlovice 
 
13.7. Festival dobových řemesel na Kunětické 
hoře: Ukázky tradičních lidových řemesel a velký 
prodejní trh jak na nádvoří, tak v interiérech 
hradního paláce od 10 do 18 hodin. 

 

 
 

Aktuality z FOTBALU můžete sledovat zde: 

http://jestrabilhota.cz/. 

Z řad fotbalistů hledá Zpravodaj přispěvatele do 

našeho plátku. Na věku nezáleží. Máte-li chuť 

okomentovat místní fotbalové dění pár řádky 

ozvěte se na m.i.k.i@klikni.cz . Bude-li vás víc, 

zaručíte si pestrost a zajímavost sdělení. 

      LP 

Mateřská škola  

 

 

 

   Tvoření s knihovnou 

 

 

 

Slavností závěrečná besídka a rozloučení s předškoláky 

nás čeká ve středu 25. 6. Tematicky bude zaměřena 

na piráty a i následné překvapení bude ve stejném 

duchu. Máte-li chuť, přijďte se podívat. Začínáme 

v 15:45. Srdečně vás zveme. 

MŠ bude uzavřena 7. července - 29. srpna 2014. 

V této době nás čeká výměna oken, malování interiéru 

a zabudování nového nábytku do hlavní třídy. 

Částečnou úpravou projde i plot u MŠ. 

Všem přeji krásné prázdniny, hodně pohody, 

sluníčka a ….   ...mějte se krásně.

     Romana 

 

 CHYSTÁ SE: 

 

 

    TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

V letním období tvoření nebude. Ale v podzimním 

i zimním si určitě nějaké uděláme. Již nyní s ním 

můžou zájemci počítat. Je na co se těšit! 

V příštím Zpravodaji pozvánka na tvorbu 

podzimních dekorací na říjen.  LP 

http://jestrabilhota.cz/
mailto:m.i.k.i@klikni.cz


  

KOUPÁNÍ: 

Sokolovské moře - přírodní koupaliště Michal u 

Sokolova 

 

Koupaliště Flošna v Hradci Králové 
 

 

Koupaliště Cihelna v Pardubicích 
 

 

Horské koupaliště Sluníčko v Ostravici 
 

 
 
 

 

Letní koupaliště u Sletiště v Kladně 
 

 
 

Přírodní koupaliště Harasov v Kokořínském dole 
 

 
 

Vodní areál Jih v Ostravě 
 

 
 

Táborský vodní svět 
 

 
 

TIPY NA VÝLET, aneb co se děje v BLÍZKÉ I DALEKÉM okolí 

 

 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Prirodni-koupaliste-Michal-u-Sokolova.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Prirodni-koupaliste-Michal-u-Sokolova.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Koupaliste-Flosna-v-Hradci-Kralove.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Koupaliste-Cihelna-v-Pardubicich.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Horske-vyhrivane-koupaliste-Slunicko-v-Ostravici.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Letni-koupaliste-u-Sletiste-v-Kladne.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Prirodni-koupaliste-Harasov-v-Kokorinskem-dole.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Vodni-areal-Jih-v-Ostrave.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Taborsky-vodni-svet.aspx


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Kulhánek ordinuje v obci pravidelně. 

Aktuální termíny sledujte na vývěsních místech 

nebo webu obce. 

Lékař 

 

 

Mobilní zverimex            
Prodej a rozvoz krmiv pro domácí i 
hospodářská zvířata. Nabízí pro domácí zvířata: 
granule, konzervy, kapsičky, paštiky, mražené 
maso... Pro hospodářská zvířata: krmné směsi 
pro králíky, nosnice, kuřice, ovce, 
kozy…obiloviny, šroty, doplňkové zboží - krmná 
sůl, liz základní, cukrovarské řízky, krmné 
těstoviny. 

Mobilní zverimex dále nabízí veškeré služby a 
široký sortiment - hlídání, venčení, stříhání, 
pojištění, veterinární služby. 

ROZVOZ KRMIVA ZDARMA    
tel.775100070  

 www.mobilnizverimex.cz 

 

Malvíny u Čelákovic – přírodní koupaliště 
 

 
 

 Služby v obci 

 

 

Mobilní zverimex 

 

 

 Areál koupaliště Na Stírce v Praze - Kobylisích 

 
 

Letní aquapark v Klášterci nad Ohří 

 
 

Přírodní koupací biotop Bantice 

 
 

Za vodními hrátkami do Aquadromu v Mostu 

 
Koupaliště Mšeno u Mělníka 

 
 

 

http://www.mobilnizverimex.cz/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/koupaliste-cesky-dub.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Areal-koupaliste-Na-Stirce-v-Praze---Kobylisich.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Letni-aquapark-v-Klasterci-nad-Ohri.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Prirodni-koupaci-biotop-Bantice.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Za-vodnimi-hratkami-do-Aquadromu-v-Mostu.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Koupaliste-Mseno-u-Melnika.aspx


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 Služby v obci 

 

 
   Knihovna 

 

 

Zveme vás do vaší knihovny.  Můžeme vám 
nabídnout knihy s trochou historie i současnosti, 
červenou knihovnu, detektivky, cestopisy, 
dobrodružnou literaturu, kuchařky, životopisy 
známých osobností,… 

Otevírací doba knihovny: 

každé pondělí – 17 - 19 hod. 

Návštěva je ovšem možná  po domluvě téměř kdykoli. 

Zpravodaj DOPORUČUJE: 

V době volna a dovolených je konečně čas opět otevřít 

nějaké kvalitní, odpočinkové čtení. Někdo naopak sáhne 

po náročné literatuře, jelikož pracovní dny nedovolí tolik 

soustředění. Mladší čtenáři si určitě zaslouží novou 

pěknou knížku třeba za vysvědčení. 

Jonas Jonasson.:  ANALFABETKA, která uměla počítat 

(druhý humoristický román tohoto autora, prvním byl 

Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel četlo v Česku 

statísíce lidí) – odpočinkové, vtipné čtení 

Štěpán Mareš.: ZELENÝ RAUL- cesta do pozadí (třetí 

kniha s příběhy Zeleného Raula vyšlými v Reflexu, 

komiksová klasika s bonusy) 

Gustáv Murín.: Slovenská mafie v Praze (pro ty z vás, 

kdo se chtějí v létě namíchnout-slovenská mafie měla 

základnu i v Čechách, koho se dotkla, jak se hodila 

Václavovi Havlovi, co měli s mafiánem Mrázkem …) 

Marcela Mlynářová.: POŽITKÁŘKA (úsměvné zážitky a 

neobyčejné postřehy z našich obyčejných životů, velmi 

oblíbená autorka žen) 

David Williams.: KRYSBURGER (příběh Zoe a krysáka, ani 

jeden z nich to nemá jednoduché…) 

Ladislav Špaček.: TEREZA (16tiletá dívka a facebook, 

starosti s chlapcem, rodiči…má ale rádkyni, co jí poradí) 

RELAXAČNÍ MASÁŽE 

Vybrat si můžete z klasických masáží, masáží 
horkými lávovými kameny, detoxikačních 
masáží a antistresových masáží hlavy. Pokud 
máte bolesti zad, krční páteře, nohou, rukou, 
nebo jste vystavování každodennímu stresu, 
přijďte se uvolnit a ulevit si od bolesti. Každá 
masáž se může přizpůsobit časovým i 
finančním možnostem každého z vás. Stačí jen 
zavolat na tel. 773 679451 a objednat se na 
jakoukoliv nabízenou masáž. Jsem vám k 
dispozici každé pondělí a středu od 18:00 do 
21:00 hodin na Obecním úřadě v Jestřabí 
Lhotě. Na setkání s vámi se těší   
    Veronika Kličková. 

http://masaze-kvero.webnode.cz/ 

 KADEŘNICTVÍ PARIS 

Kadeřnické služby - DENISA PELIKÁNOVÁ   

pracovní doba:  středa 9:00 - 19:00 

   sobota 9:00 - 13:00    

Jestřabí Lhota v KD - tel. 606 300 916   

Mimo pracovní dobu po telefonické dohodě. 

CVIČENÍ v KD je na letní prázdniny přerušeno. 

Sejdeme se opět v září. Aktuální první zářijový 

termín sledujte na webu obce. Krásné léto. 

      LP 

LÍČENÍ – PETRA MÁLKOVÁ  

Svatby, plesy, focení, oslavy, jiné významné 

události i jen tak pro radost.    

              Mob.: 723 234 633 

   petra-malkova@seznam.cz 

 

PEDIKÉRKA V OBCI…   

 …paní Stehlíková přijíždí na obecní úřad 

pravidelně, aktuální termín sledujte. 

Případní zájemci se mohou objednat na 

http://masaze-kvero.webnode.cz/


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 Společenská rubrika 

 

 

Životní jubileum… 

… oslavila 21.2. Anežka Pokorná 85let 

… oslaví 18.8. Bohumila Špinková 85let 

… oslaví 6.9. Marie Konývková  80let 

… oslaví 26.9. Zdeňka Šedová 65let 

… oslaví 30.9. Věra Vlastníková 90let 

GRATULUJEME! 

Do rubriky zajímavostí jsem tentokrát vybrala téma, 

které by se vám mohlo hodit nejen v létě. Ale pozor! 

Je hodně pravděpodobné, že se u vás může na tento 

druh zábavy vytvořit závislost či posedlost…. 

…GEOCACHING ! 

Mezinárodní zábava na pomezí sportu a turistiky, 

která spočívá v použití navigačního 

systému GPS při hledání skryté schránky 

nazývané cache = keška, o níž jsou známy 

její zeměpisné souřadnice. Při hledání se 

používají turistické přijímače GPS. Člověk 

zabývající se geocachingem bývá označován 

slovem geocacher, česky též geokačer nebo 

prostě kačer. Po objevení kešky, zapsání se 

do logbooku a případné výměně obsahu ji nálezce 

opět uschová a zamaskuje. 

Jednou ze základních myšlenek geocachingu je 

umisťování keší na místech, která jsou něčím 

zajímavá a přesto nejsou turisticky navštěvovaná. V 

popisu cache (listing) jsou pak uvedeny informace o 

místě s jeho zvláštnostmi a zajímavostmi. Cache se 

ale umisťují i do zajímavých míst velmi 

frekventovaných. V některých případech je 

zajímavým právě úkol, který je s nalezením cache 

spojen. 

 

 

Cache bývá: voděvzdorná, většinou plastová 

schránka, kanystr, apod. Zakladatel cache (owner, z 

angl. owner = majitel) po jejím umístění zveřejní její 

souřadnice na některý internetový server zabývající 

se geocachingem. Schránka by měla být dostatečně 

veliká, aby se do ní vešel deník (tzv. logbook), do 

něhož se zapisují její nálezci. Bývá zvykem umísťovat 

do cache také nějaké „předměty na výměnu“. 

Nálezce cache si smí takový předmět vzít (a 

například přenést do další cache), ale musí místo něj 

vložit něco vlastního (jiný předmět) pro další 

účastníky hry, o stejné nebo vyšší hodnotě. 

 

Nejstarší a nejvíce využívaný server je 

geocaching.com, provozován společností 

Groundspeak v USA v Seattle. Server 

umožňuje registrovaným uživatelům prohlížet 

cache na libovolném místě po celém světě. 

Také si zde uživatel vede svůj online log, do 

kterého si zapisuje nálezy. Kromě některých 

soukromých údajů jsou veškerá data (logy, 

fotografie, osobní statistiky) přístupná všem 

registrovaným uživatelům serveru. Každý tak 

může sledovat nejen vlastní nálezy jednotlivých 

cache, ale najít si i statistiky nálezů jiných 

lovců.  geocaching.cz 

ZAJÍMAVOSTI: 

 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Internet


 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sezónní recept: 

 

 

Sudoku 

 

 

Pstruh s fenyklovým máslem (na grilu) 

Ingredience:         

pstruzi (množství a velikost podle počtu strávníků), 

máslo, fenykl, sůl, alobal 

Postup: 

1. Pstruhy omyjeme, očistíme. 
2. Nachystáme si máslo. Do změklého másla 

zamícháme sůl (se slaností to nepřežeňte) a 
rozdrcený fenykl. 

3. Fenyklovým máslem vytřeme vnitřek ryby a 
potřeme i obě vnější strany. 

4. Pstruha zabalíme do alobalu a grilujeme do 
změknutí ryby (dusíme). 

5. Pokud chceme pstruhům udělat křupavou 
kůrčičku, těsně před změknutím je krátce 
opékáme bez alobalu. Pozor, ať se 
nerozpadnou. Nebo použijeme grilovací mřížku, 
misku… 

Příloha - grilovaná zelenina   
Ingredience:         
různá zelenina vhodná ke grilování: brambory, 
cukety, rajčata, dýně, lusky i kořenová zelenina  
panenský olej, česnek, mořská sůl a koření podle 
chuti: směs koření na grilovanou zeleninu nebo 
čerstvé bylinky: oregáno, rozmarýn, libeček… 

Postup: 

1. Možnosti jsou dvě. Namíchaná zelenina 
zabalená v alobalu nebo volně rozložená na 
grilovacím alobalovém tácku. 

2. Zeleninu očistěte, omyjte a nakrájejte na plátky 
silné u každé zeleniny tak, aby byla stejně 
rychle hotová jako druhy ostatní. Mrkev tedy 
musí být super tenká oproti rajčatům. 

3. Pokud budete dělat pro každého jeho porci. 
Vezměte alobal, vytřete ho panenským olejem, 
posypte kořením či nasekanými bylinkami, 
vrstvěte namíchanou zeleniny, pokapávejte 
olejem a sypte kořením. Balíčky pevně zabalte 
a dejte na gril. (trvá déle) 

4. Pokud zvolíte volné opékání, nachystejte si 
bylinkový olej (smíchejte olej s nasekanými 
bylinkami a nechte aspoň přes noc uležet. 

 

      Děkuji všem přispěvatelům do druhého čísla letošního   

      Zpravodaje. Cením si vaší spolupráce! Uzávěrka pro příspěvky 

příštího čísla, které vyjde na konci září je 13.9.2014! Zasílejte je, prosím, na m.i.k.i@klikni.cz. Chcete, aby i váš 

článek vyšel? Víte o něčem, co by nemělo ve Zpravodaji chybět (akce, zajímavost…)? Neváhejte napsat! Přeji 

všem čtenářům pěkné čtení a krásné léto.      Mgr. Lucie Přichystalová 

PODĚKOVÁNÍ A VÝZVA: 

 

5. Zeleninu nakrájenou na plátky (tvrdou si klidně 

předvařte, opékání urychlíte) namáčejte v oleji a 

pokládejte na grilovací tácek na rozpálený gril. 

6.  Rovnoměrně opékejte z obou stran. 

K pstruhům se hodí spíše zelenina dušená, ale nic 

nebrání zvolit jako přílohu čerstvý zeleninový salát 

s citronovou zálivkou. Nebo nachystejte jedlíkům obojí 

a každý si přijde na své.   Dobrou chuť. LP 

 

mailto:m.i.k.i@klikni.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 SPORTOVÁNÍ (Právě nyní je možnost a 
čas vyzkoušet nové sporty. Pokud sám již 
sportuješ a celý rok máš naplněný 
tréninky svého sportu, právě prázdniny 
jsou možností nahnat další tréninkové 
hodiny oproti soupeřům. Nebo 
vyzkoušet další letní sporty – in-line 
bruslení, badminton, tenis, turistika, 
nohejbal…) 

 HRY (Ať už zvolíte sportovní kolektivní 
hry nebo jen běžné dětské hry, 
neprohloupíte! Peče se to, vaří se to a 
bude to …, honičky, schovka … Nebo 
v ošklivém počasí karty, pexeso, Člověče 
nezlob se, Dostihy, Monopoly, Česko, 
Carcassonne … Hry k prázdninám a 
dovoleným patří.) 

 VEČER PLNÝ ZÁBAVY (Staň se jeho 
moderátorem a vymysli soutěže a úkoly, 
hry pro celou rodinu či partu kamarádů – 
hra Kufr, pantomima …) 

 PŘESPÁNÍ POD ŠIRÁKEM, STANOVÁNÍ 
(Chceš zažít trochu dobrodružství? Stačí 
celta, karimatka a spacák. Hodí se i 
pěkné počasí. Najdi nějaké 
spolunocležníky a můžete přespat u vás 
na zahradě, s dospělým doprovodem to 
určitě půjde i v lese nebo na louce, 
nezapomeňte na výbavu, svačinu a noční 
hru – stezku odvahy .) 

 

 

…pro děti  

Milé malé i velké děti,                         
i náš Zpravodaj počítá s nejmenšími čtenáři, a proto přichází z částí jen pro vás!  Letní vydání se 
soustředí na odpočinek od školních povinností a zábavu pro letní dny. Letní prázdniny jsou nejlepší 
částí školního roku a je potřeba si je pořádně užít. Nuda k nim nepatří. Třeba i Jestřábáček vám 
poradí, jak s nimi naložit. Základem skvěle proběhlých prázdnin je dávat na sebe pozor, aby se nikomu 
nic nestalo. Přeji vám krásné léto. Užijte si ho!        
  Pokud byste měli nějaké přání, co zde chcete v příštím čísle najít, určitě mi napište!  

Pro Jestřábáček Lucie Přichystalová. 
 m.i.k.i@klikni.cz 

 

Co rozhodně zažít o prázdninách: 

Malí, velcí, všichni se těšíme na léto a na prázdniny, 
dovolenou. Nemusíme nutně vyrazit k moři, abychom zažili 
báječné dny. Jestřábáček vám přináší tipy, co podniknout, 
abyste na ně rádi vzpomínali. Všechny níže uvedené nápady 
získají na vyšší kvalitě, když je prožijete s kamarády, 
s rodinou, ale určitě ne sami . 

 KOUPÁNÍ (ne ale v bazénu za domem, ale 
v přírodním koupališti – rybník, jezero, řeka…, a že 
to ze Lhoty nemáme k takovým místům daleko) 

 OPÉKÁNÍ BUŘTŮ A HADŮ (není potřeba lovit 
užovky, rychlý recept najdeš dál v Jestřábáčku) 
 

 

 

 

 HON ZA POKLADEM (Nachystej pro sourozence, 
kamarády, rodiče…cestu za pokladem. Pokladem 
mohou být sladkosti, stejně jako nějaký tvůj 
výrobek nebo úkol, aby i oni nachystali nějakou 
honičku za pokladem. Cesta může být spojená 
s šipkovanou, nebo může být značená fáborky, 
azimuty – pomocí buzoly, nebo souřadnicemi - GPS 
přístrojem, i když v mobilu ho má dnes každý druhý 
z vás :) Vymysli důmyslný úkryt a pak už jen 
promysli bezpečnou cestu k němu, obtížnost je na 
tobě. Lovu zdar!) 

 ŠIPKOVANÁ (Cesta od někud někam značená 
šipkami kreslenými křídou, z klacíku apod… plná 
zajímavých, záludných a legračních úkolů.) 

  

  



 

  

 

 

 

Okénko 1.pomoci                                  

Až budete sedět u ohniště a přemýšlet co kromě buřtů a 
brambor se dá opékat, tak rozhodně ovoce, ale jedna 
specialita holek ze 7.oddílu červenopečeckého skauta – a  
to jsou opékaní hadi. 

Potřebovat budete: 

Nádobu na míchání těsta, mouku (jakoukoli hladkou – 

celozrnnou, špaldovou, pšeničnou, bezlepkovou – 

kukuřičnou, pohankovou…), klacky z živého keře, suché 

by vám shořely, sůl nebo cukr (jestli budete dělat verzi 

sladkou či slanou) a koření podle chuti (grilovací, paprika, 

kmín, bylinky…) 

Postup: 

V míse smíchejte vodu, mouku a sůl (cukr) na tužší 

nelepivé těsto. V rukou z něj vyválejte dlouhý váleček, 

tlustý dle vaší libosti. Namotejte ho spirálovitě na klacek 

a posypte kořením. Opékejte nad ohněm do křupava.  

Nedočkavci, pozor na spálení pusinek! 

 

                                      

 

 POMOC RODIČŮM (Vy jste doma, ale rodiče 
bohužel prázdniny nemají, co takhle jim udělat 
léto příjemnější vaší pomocí. Za celý den se tam 
určitě najde pár desítek minut na vyndání nádobí 
z myčky, vynesení koše, odnesení plastů do 
kontejneru nebo vyluxování. V lepším případě 
určitě zvládnete i drobnou lehkou letní večeři. 
Maminka bude určitě ráda. Větší z vás určitě 
dokážou posekat zahradu, zalít záhon či květiny 
v bytě.) 

 LETNÍ KINO (Najděte nebližší promítání pod 
širým nebem, vyberte vhodný letní film. Kdo 
nezažil, uvidí, jak příjemně strávený je to večer.) 

 DOMÁCÍ KINO (A pokud se zkazí počasí, můžete 
si udělat kino doma, sehnat film je pro vás jistě 
hračka, v mikrovlnce udělat mísu pop-cornu, 
namíchat osvěžující ovocný koktejl nebo 
nachystat zmrzlinové poháry, svolat kamarády 
nebo celou rodinu také a stisknout play jak by 
smet.) 

 RODINNÝ VÝLET (Existují místa, která jste chtěli 
vždy navštívit nebo o nich slyšeli od kamarádů? 
Zjistěte podrobnosti a navrhněte ho rodičům. I 
oni potřebují odreagování a nemusí to nutně být 
výlet drahý i turistika se svačinou v batohu má 
své kouzlo.) 

 VÝLET VLAKEM (Jelikož většina z nás stále jezdí 
autem, změna může být příjemná, zejména pro 
řidiče a nejvíce si ho užijí malí sourozenci.) 

Vybarvi! 

Pro chytré hlavičky.  

Recept na pečené hady 

 

ÚŽEH ÚPAL 

ze sluníčka z horkého vzduchu a 
dusna 

PŘÍZNAKY: PŘÍZNAKY: 

nevolnost, bolest 
hlavy, zvracení, 
mdloby 

nevolnost, bolest 
hlavy, zvracení, 
mdloby 

POMOC: POMOC: 

do stínu, průvan do stínu, větraná 
místnost, průvan 

tekutiny (ne ledové) tekutiny (ne ledové) 

studené obklady studené obklady 

Klid klid 

PREVENCE: PREVENCE: 

pokrývka hlavy větrání místností 

namočené vlasy pobyt v chládku 

přiměřená délka 
pobytu na slunci 

větrání v noci, ve dne 
zavřená okna,zataženo 

dostatek tekutin dostatek tekutin 

 

 
Dokážete pomocí 3 rovných čar, rozdělit prasátka 

tak, aby mělo každé prasátko svou ohrádku? 


